80 Clarissimum † quoque Lusitanæ Duxem Al- phonsum Alburquecum animo concepisse opera Abyssiniorum ut, & Nili fluente novo & breviori alveo in Arabicum sinum avertire, ut sic totam Ægyptum Turcis Christianæ nostra Fidei hosti- bus prostrus infructuosus redderet, & fam, sit- que extingueret, aperte scribit, & vel solum con- natum multis laudibus extolit Massæj. lib. 5. his- tor. Ind. Maluend. de Antichrist. lib. 2. cap. 5. pag. 70. & de Paradiso cap. 35. ubi addit ex Laurent. Anania in fabric. mundi tract. 3. Turcarum, Sultanum & Abyssinis peregrinis religionis ergo in Terram Sanctam venientia leviora tributa, quam alii Christiani imperare, quod in eorum potestate sit, Nilum in Rubrum mare derivare, atque ita ne in Ægyptum descendat efficeret.

81 Sed finiamus hoc caput: † adjecto Isaæ Pro- pheta loco cap. 4. vers. 4. ubi similia opera non solùm non dannat, sed potius homines ad ea fa- cienda cohortatur, sic inquiens: *Omnis vallis exaltabitur, & omnis mons & collis humiliabitur, & erunt prava in directa, & aspera in vias planas, quasi dicaret, iuxta paraphrasim Gaspar. Sancti ibidem Injecto aggere, & congesta huma attolla- tur vallum depressa profunditas, & contra dejec- tis scopulorum fastigis, demittantur colles. Et quod anfractuum est, dirigatur ad regulam, quod vero clivosum & inaequalē, in planitiem æquetur, ut fecisse dicatur Annibal, dum obstan- tes Alpium rupes aperuit, & Vespasianus, cum castra moverent contra Jerusalems de quo Joseph.*

83 lib. 3. de bello Iudicio. c. 5. Eadem quoque licen- tia, sed culpabiliter tamen superbia usus est Cyrus

Persarum Rex, ut post alios refert Baptist. Fulgos. lib. 9. memorab. c. 5. de superbia, fol. 326. Nam cùm ad Babyloniam expeditionem proficisci cere- tur, fluvium Gangem immensam magnitudinis ra- pidumque, in trecentos ac sexaginta patvos al- veos divisit, quod in eo eque Persa unā cum equo absorptus esset. Superba rei insolens quo- que verbum addens, affirmans se ita diminuti- rum amorem, qui equiti suo se pervium facere no- luerat, ut etiam prægnans formina pedibus sine labore cum trajectura esset.

## CAPUT IX.

De origine gentium in Novi Orbis Regionibus re- pertarum, & quomodo ad eas transire posse- rint.

## SUMMARIUM.

1 Hominis primi de ortu, & creatione variè Philosophi sentiebant.

2 Homines omnes ad Adamo originem ducunt.

3 Cap. 17. Act. Apost. exponitur, & illustratur.

4 Adam fuit auctor totius generis humani.

5 Adam idem significat Hebraice, quod Latinè homo, & cur ita vocatus.

6 Adam ad formationem Deus terram ex quatuor mun- di partibus summissis dicitur, & quare.